
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipaltity of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 12, paragrah 12.2, pika d, t€ nenit 51" patagrah- 5'1"L, te nenit 53'

pangrah 53.1 te figit rri. OZ/t--040, p€r vet€qeverisje lokale (-G"::o zyfiarc e

Republik€s s€ KosovEr" ,rr. 28/15,q"rrlior" 200St td neneve 8,9 dhe 10 te Udh€zimi

administrativ, nr. 0g/2014,p€r procedur€n e themelimit, p€rb€rjen dhe kompetencat e

komiteteve tE p€rhershme n€ Komun€, t€ nenit 34, pangrah!'!'-P!1 d, t€ nenit 44'

l*ugruh M.1,)pikab dhe nenit 46 td Statutit tE Komun€s s€ Prishtinds, 0L nr' 1L0 -

gg.!., rc dt.25.2.2010, te nenit 6 dhe nenit 8 te Rregullores p€r procedur€n-e theurelimit'

perte4en dhe kompetencat e komiteteve t€ p€rhershme n€ Komun€n e Prishtinds,0l'

nr. 1L0 - 27g423, te dt. 09.12.20L4, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e

mbajtur md 07.03.2018, miratoi kete
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Miratohet vendimi p€r formimin e Komitetit pdr komunitete, si komitet i p€rhersh€m'

il.

Komiteti i cekur n€ pik€n 1 t€ k6tiivendimi, €sht€ n€ k€t€ pdrb€rje:

1. Valbona Petrovci, p€rfaq€suese e shumic€s;

2. Elmire Nikgi - Rexha, p€rfaq€suese e shumic€s;

3. Hetem Kupina, p€rfaq€sues i shumic€s;
4. Nenad Miiadinoviq, p€rfaq€sues i komunitetit serb;

5. Oktai Kurtesh, p€rfaq€sues i komunitelbit turk;

6. Mirsada Behluli, p€rfaq€suese e komunitetit boshniak;

T.ldrizBerisha,p€rfaq€suesikomunitetitashkali;
8. Adnan Aieti, perfaqesues i komunitetit rom dhe
g. Kimete Shok, p€rfaq€suese e komunitetit gotan'

IIL

Komiteti si n€ pik€n I te ketii vendimi, €sht€ pergjegjes pe-1 prolovimin dhe

afumimin e t€ drejtave t€ komuniteteve dhe shqyrton Edo shkelje q€ b€het n€ k€t€

drejtim, b€n rekomandime n€ Kuvendin e Komun€s, shqyrtimin e t€ gjitha politikave

komunale, praktikave dhe aktiviteteve p€r t'rr siguruar se t€ drejtat dhe interesat e

komuniteteve respektohen plot€sishN p€r rc Jhprehur, mbrojtur dhe zhvilluar

identitetin e tylre .ttit, kulturor, fetar dhe gjuh€sor, si dhe sigurimin dhe nrbrojtjen

adekuate t€ t€ drejtave t€ komuniteteve brendar komun€s, si dhe ushtron edhe
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A r s y e t i m

Kuvendi i Komun€s, n€ pajtim me dispozitat e nenit 5L, paragrafi 51.1i LVL-sd, €shte

i obliguar t€ formoj€ Komitetin p€r komunitete, si komitet i p€rhersh€m.

Sipas Rregullores p€r procedur€n e themelimit, p€rbiirjen dhe kompetencat e

komiteteve tE p€rhershme n€ Komun€n e Prishtin€s, 01. nr. 71:O' 273423, te dt.

09.12.2014, Komiteti p€r komunitete nga n€nt€ (9) anetare qe duhet t€ kret€ n€

p€rb€rje:
- nje (1) nga komuniteti rom, i cili €sht€ p€rfaqdsues i komunitetif por jo an€tar i

Kuvendittd Komun€s;
- nje (1) nga komuniteti turk i cili €sht€ p€rfaq€sues i komunitetit por jo ar€tar i

Kuvenditt€ Komunds;
- nje (1) nga komuniteti ashkali, i cili €sht€ pdrfaq€sues i komunitetif por jo an€tar i

Kuvenditt€ Komun6s;
- nje (1) nga komuniteti boshnjak, i cili €sht€ p€rfaqesues i komunitetit, por jo an€tar i

Kuvendit t€ Komun€s;
- dy (2)nga komuniteti serb, nj€ri duhet t€ jet€ an€tar i Kuvendi!
- tre (S) nga perfaqesuesit e shumic€s, shqiptarQ s€ paku nj€ri prej tyre duhett€ mos

jet€ an€tar€ i Kuvendit t€ Komun€s.

p6r t€ theksuar€n, ky propozimvendim p€r formimin e Komitetit p€r komurritete i

ddrgohet n€ kompetenc€ t€ m€tejm€ Komitetit p€r Politike dhe Financa dhe Kuvendit

t€ Komun€s p€r shqyrtim dhe miratim.


